ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 26 мая 2021 г. № 05/593

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от

03 декабря 2019 года № 12/1552 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития

муниципального образования городского округа  «Вуктыл»  и плана мероприятий по

реализации стратегии социально-экономического развития муниципального

образования городского округа  «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», приказом Министерства экономики Республики Коми от 08 августа 2019 года №

201 «Об утверждении рекомендаций по разработке, корректировке, осуществлению

мониторинга и контроля реализации стратегий социально-экономического развития

муниципальных образований в Республике Коми», Уставом муниципального образования

городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 03 декабря

2019 года № 12/1552 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и

контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального

образования городского округа  «Вуктыл»  и плана мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития муниципального образования городского округа

«Вуктыл» следующие изменения:

в Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования

городского округа  «Вуктыл»  и плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования городского округа  «Вуктыл»,

утвержденном постановлением (приложение №1):

в разделе I:

в пункте 13 слова «Министерство экономики Республики Коми» заменить словами

«Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми»;

в абзаце втором пункта 16 слова «Министерство экономики Республики Коми»

заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Республики

Коми»;

абзацы второй-третий пункта 23 изложить в следующей редакции:

«вносит значения показателей Плана мероприятий, приведенных в приложении № 2 к

приказу Министерства экономики Республики Коми от 08 августа 2019 года № 201 «Об

утверждении рекомендаций по разработке, корректировке, осуществлению мониторинга и

контроля    реализации    стратегий    социально-экономического    развития    муниципальных

образований в Республике Коми» (далее – Показатели), в региональный сегмент

государственной автоматизированной информационной системы «Управление» (далее - ГАС

«Управление»), в раздел 3.2 «Социально-экономические показатели муниципального

образования (приказ Министерства экономики Республики Коми от 8 августа 2019 года №

201)» формы ввода информации, характеризующей состояние и развитие муниципальных

образований в Республике Коми, утвержденной распоряжением Правительства Республики

Коми от 21 декабря 2020 года № 409-р «Об утверждении формы ввода информации,

характеризующей состояние и развитие муниципальных образований в Республике Коми

(паспорт муниципального образования в Республике Коми), в государственную

автоматизированную систему «Управление» (далее - раздел 3.2 паспорта МО);

размещает План мероприятий (изменения в План мероприятий) на официальном сайте

городского округа «Вуктыл» в сети «Интернет» и предоставляет его в Министерство

экономического развития и промышленности Республики Коми посредством системы

электронного документооборота;»;

пункт 8 раздела II  изложить в следующей редакции:

«8. Ежегодно в срок до 15 июня года, следующего за отчетным, Уполномоченный

орган:

 размещает Годовой отчет на официальном сайте городского округа «Вуктыл» в сети

«Интернет»;

предоставляет Годовой отчет в Министерство экономического развития и

промышленности Республики Коми посредством системы электронного документооборота;

вносит сведения о фактически достигнутых значениях Показателей (оценку значений

Показателей) за отчетный год в ГАС «Управление», в раздел 3.2 паспорта МО.».

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового

управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации  городского округа «Вуктыл»                                                                     Г.Р. Идрисова